UBND QUẬN TÂN BÌNH
TRƯỜNG TIỂU HỌC…………...
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Bình, ngày     tháng    năm 2023

BÁO CÁO
 Tự đánh giá hoạt động thư viện theo Thông tư 16/2022/TT-BGDĐT
Về quy định tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông.
Năm học: 2023-2024

Căn cứ Thông tư số 16/2022/TT-BGDTH của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ngày ngày 22 tháng 11 năm 2022 về ban hành Quy định tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông;
Căn cứ Kế hoạch số 1600/KH-GDĐT-TV ngày 20 tháng 9 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình về kế hoạch công tác thư viện, thiết bị và thực hành thí nghiệm cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông năm học 2023-2024;
Trường…………………………………………………thực hiện báo cáo tự đánh giá hoạt động thư viện theo Thông tư 16/2022/TT-BGDĐT về quy định tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông năm học 2023-2024 như sau:
I. Tình hình hoạt động thư viện
1. Tiêu chuẩn về tài nguyên thông tin
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
 Kết quả tự đánh giá: Đạt tiêu chuẩn Tài nguyên thông tin mức độ …..
2. Tiêu chuẩn về cơ sở vật chất
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
Kết quả tự đánh giá: Đạt tiêu chuẩn Cơ sở vật chất mức độ …..
3. Tiêu chuẩn về thiết bị chuyên dùng
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
Kết quả tự đánh giá: Đạt tiêu chuẩn Thiết bị chuyên dùng mức độ …..
4. Tiêu chuẩn về hoạt động thư viện
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
Kết quả tự đánh giá: Đạt tiêu chuẩn Hoạt động thư viện mức độ …..
5. Tiêu chuẩn về quản lý thư viện
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
Kết quả tự đánh giá: Đạt tiêu chuẩn Quản lý thư viện mức độ …..
II. Thông kê số liệu thực trạng thư viện năm 2023-2024, nhu cầu đến năm 2024-2025
(Đính kèm biểu phụ lục 2)
III. Nhiệm vụ trọng tâm và giải pháp thực hiện trong năm học 2024-2025
1. Nhiệm vụ
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
2. Giải pháp
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
IV. Kiến nghị, đề xuất
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (để b/c);
[bookmark: _GoBack]- CBQL, GV, NV;
- Lưu: VT, TV.
	HIỆU TRƯỞNG

………………………………………….